



Socialkontoret

Stina Moberg

Inspektör alkohol och tobak

**YTTRANDE**

2020-11-16

Regeringskansliet  
Socialdepartementet

## **Yttrande över remiss av promemorian Förslag till förordning om tillfälligt förbud mot servering av alkohol S2020/08228**

### **Förbudets nödvändighet**

Åre kommun kan inte bedöma huruvida föreslagen inskränkning i serveringstiderna för serveringsställen med serveringstillstånd enligt alkohollagen (2010:1622) är rimlig utifrån smittskyddssynpunkt i förhållande till den inskränkning det innebär för tillståndshavare att kunna utöva sin näring, se dock nedan angående föreslaget tidsintervall.

### **Föreslaget tidsintervall**

Vad det gäller föreslagen begränsning av serveringstiden till kl. 11.00 – 22.00 är det Åre kommuns uppfattning, att om det bedöms nödvändigt ur smittskyddssynpunkt att begränsa serveringstiden, att den begränsningen skall omfatta tidsintervallet kl. 11.00 – 23.00.

I alkohollagen görs en skillnad mellan verksamhet som sker efter kl. 23.00 på så sätt att lagstiftaren förutsatt att gäster efter det klockslaget generellt förväntas i mindre omfattning beställa mat, varför kravet på att tillhandahålla ett varierat matutbud ej gäller efter kl. 23.00, då det räcker att serveringsstället erbjuder några enklare rätter (jämför 8 kap 15 § alkohollagen).

Åre kommuns erfarenhet är att det, tvärt emot vad som sägs i promemorian, fortfarande förekommer matsservering efter kl. 22.00 på samma sätt som antagits av lagstiftaren i alkohollagen och att en inskränkning av serveringstiden redan vid kl. 22.00 skulle omöjliggöra den sista sittning av matgäster som förekommer på många serveringsställen med kännbart bortfall av gäster och härmed bortfall av inkomster för restaurangnäringen.

Två frågor uppkommer utifrån promemorian, vilka behöver förtydligas. Kan ett serveringsställe öppnas direkt efter utrymningstiden eller krävs tidsperiod av stängning innan stället kan öppnas upp igen? Får folköl försäljas vid återöppnade? Det senare är något oklart utifrån föreslagen lydelse av förordningen och skrivningen i promemorian.

Yttrandet har undertecknats i enlighet med socialnämndens delegationsordning nr 1.1

**ÅRE KOMMUN**  
**Socialnämnden**

Björn Nilsson  
ordförande i socialnämnden